UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2025

                                               Kính gửi:

-   Sở Xây dựng;

-   Sở Tài chính;
-   UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1951/SXD-GT ngày

30/5/2025 về việc đề xuất tổ chức khảo sát luồng, thiết lập báo hiệu phục vụ việc
công bố mở luồng đường thủy nội địa địa phương trên địa bàn tỉnh Bình Định,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý giao Sở Xây dựng nghiên cứu tổ chức khảo sát

luồng, thiết lập báo hiệu đối với 03 luồng đường thủy nội địa địa phương (Nhơn
Lý - Kỳ Co; Nhơn Hải - Hòn Khô và Nhơn Hải - Kỳ Co), để có cơ sở công bố
chính thức luồng đường thủy nội địa theo quy định, như nội dung đề tại Văn bản
nêu trên; Giao Sở Xây dựng chủ động phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị
có liên quan lập nhiệm vụ khảo sát luồng, thiết lập báo hiệu đối với 03 luồng
đường thủy nội địa địa phương: Nhơn Lý - Kỳ Co, Nhơn Hải - Hòn Khô và

Nhơn Hải - Kỳ Co; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện theo
đúng quy định hiện hành.

2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Xây dựng đề xuất bố trí kinh phí
thực hiện việc khảo sát luồng, thiết lập báo hiệu đối với 03 luồng đường thủy nội
địa địa phương nêu trên theo đúng quy định.

3. Về lâu dài, giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan nghiên cứu đề xuất UBND tỉnh việc khảo sát luồng, thiết lập báo hiệu đối
với luồng đường thủy nội địa địa phương, để làm cơ sở công bố luồng đường
thủy nội địa, phù hợp với nhu cầu khai thác của địa phương.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở NN và MT;

- UBND các huyện, thị xã;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc khảo sát luồng, thiết lập
báo hiệu để công bố mở luồng
đường thủy nội địa địa phương

trên địa bàn tỉnh.

4625 02